leges pártváltás a mohácsi csata után, Budapest, 2011. 
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aequales meos, sed me longe superiores sua auctoritate evexerat. Pro quo suae maie
statis in me tanto beneficio volo, donec vivam, suae maiestatis erga me gratiam omni
bus, quibus potero, modis quaerere. Et utinam tam longo terrarum spatio non disi
ungeremini a nobis, non potuissem profecto huc usque etiam mihi temperare, quin 
suam maiestatem reverenter adiissem. Sed si Dominus Deus pacem dederit, ut spero, 
et plane futurum confido, non gravabit me ista etiam tam longe terrarum spatia emetiri, 

10 ut suae maiestati vel in parte saltem aliqua animi mei gratitudinem ostendem. Rogo 
autem Vestram Dominationem, velit mihi significare, etin quali me gratia esse sentit 
apud maiestatem suam reginalem, et de hoc exspecto fieri omnino certior a Tua 
Dominatione. Est enirn mihi in praecipuis votis esse in gratia suae serenissimae maiestatis, 
et possum in veritate dicere illud, quod apud Virgilium Aeneas: 

15 per sidera iuro, 
Per superos, 'et si qua fides te/lure sub ima est, 
Invitus. regina, tuo de /ittore cessi. 1 

Me Vestrae Dominationi et aliis amicis, si qui adhuc istic nostri sunt memores, com
mendo plurimum, et Vestram Dominationem felicem ac semper sanam esse cupio. 

20 Posonii 8. Martii 1533. 
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István Brodarics to Tamás Nádasdy 
Pozsony, 13 March 1533 

Manuscript used: MOL, E 185, Brodarics-levelek, Fol. 65-66. 
Published: BEKEFI Remig. A népoktatás története Magyarországon 1540-ig, Budapest, 1906, 445-446. 

ln Hungarian: Y. KOVÁCS Sándor (ed.), Magyar humanisták levelei XV-XVI. század, Budapest, 1971, 582-583. 

Bmdarics asks ji1r Tamás Nádasdy '.1· help on behalf of a teacher in Fehérvár named Márk; he studied 
together wilh Márk.~ brother in Padua. Asks Nádasdy not to deprive Márk of his /and in Ve/ike inheritedfrom 
hisfather Just because Márk is a priest. 

Magnifice Domine, uti Fili Carissime et Honorandissime. Salutem et mei commen
dationem. 

Habet nonnulla bona hereditaria is dominus Marcus, praeceptor Albensis in Velike, 1 

dominio scilicet Vestrae Magnificae Dominationis, quae, ut ab eodem intellexi, Domi
natio Vestra ob eam causam ab eo alienare vellet, quia presbiter est. Ego autem duplici 
ratione a Vestra Dominatione, quominus id faciat, irnpetrare contendo. Prima, quia cum 
eo est mihi vetus amicitia, quam conciliarat mutuus amor et benevolentia fratris ipsius 

1 Virgil Aeneis Vl, 458-460. See almost the same lines in the letter to Miklós Oláh on 26 February